
ZARZĄDZENIE NR 0050.113.2023 
WÓJTA GMINY ROGOWO 

z dnia 14 listopada 2023 r. 

w sprawie projektu budżetu Gminy Rogowo na 2024 rok oraz projektu uchwały w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rogowo na lata 2024 - 2032. 

Na podstawie art. 230 ust.1 i art. 233 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, poz. 1273, poz.1407, poz. 1641 i poz. 1872.)  zarządzam, co 
następuje:  

§ 1. Przyjąć projekt budżetu Gminy Rogowo na rok 2024 wraz z niezbędnymi materiałami 
analitycznymi w brzmieniu stanowiącym załączniki do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Przyjąć projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rogowo na 
lata 2024-2032 w brzmieniu stanowiącym załączniki do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Przedłożyć projekty, o których mowa w § 1 i § 2 Radzie Gminy Rogowo i Regionalnej 
Izbie Obrachunkowej w Bydgoszczy do dnia 15 listopada 2023 roku. 

§ 4. Zarządzenie podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Rogowo. 
§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

WÓJT GMINY 
 
 

Tomasz Michalczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16BBEE81-066C-459F-9347-5C820B7B8A07. Uchwalony Strona 1



 

1 

 

1`| 

Projekt budżetu Gminy Rogowo  na 2024 rok  

     WÓJT  GMINY ROGOWO 

 

 

 

PROJEKT BUDŻETU 

GMINY ROGOWO                                   

NA 2024 ROK  

ROGOWO, listopad 2023 r.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16BBEE81-066C-459F-9347-5C820B7B8A07. Uchwalony Strona 1



 

2 

 

 

 

SPIS TREŚCI  

1. Projekt budżetu Gminy Rogowo na 2024 rok................................................................ 3  

  1.1. Dochody budżetowe (część opisowa) …………………………………………….……....6  

1.2. Wydatki budżetowe (część opisowa).........................................................…………….....13 

1.3. Inwestycje na 2024 rok …………………………………………………………………..22  

 

2. Projekt uchwały Rady Gminy Rogowo w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Rogowo na 2024 rok  

2.1. Uchwała budżetowa 

2.2. Załączniki do uchwały budżetowej (według numerów)  

Nr 1. Plan dochodów budżetowych.  

 Nr 2. Plan wydatków budżetowych.  

Nr 3. Plan przychodów i rozchodów budżetu gminy na 2024 rok. 

Nr 4. Plan finansowy inwestycji na 2024 rok.  

Nr 5. Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych na 2024 rok. 

Nr 6. Zestawienie planowanych kwot dotacji i pomocy finansowej, udzielanych  

z budżetu Gminy Rogowo na 2024 roku.  

Nr 7. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji  

rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami na 2024 rok.  

Nr 8. Planowany program profilaktyki i rozwiązywania problemów   

alkoholowych na  2024 rok.  

Nr 9. Planowane dochody i wydatki związane z gromadzeniem środków   

z opłat i kar za korzystanie ze środowiska na  2024 rok.  

Nr 10. Planowane dochody i wydatki związane z gospodarką odpadami     

            komunalnymi na  2024 rok.  

Nr 11. Wykaz zadań planowanych do realizacji przez sołectwa   

w ramach funduszu sołeckiego na   2024 rok.  

Nr 12. Planowane dochody i wydatki z tytułu środków na realizację zadań z programu      

            Polski Ład na  2024 rok.  

Nr 13. Planowane dochody i wydatki funduszu przeciwdziałania COVID-19 na 2024 rok 

 

3. Projekt uchwały Rady Gminy Rogowo w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Rogowo na lata 2024-2034 

3.1. Uchwała.  

3.2. Załączniki do uchwały budżetowej (według numerów).  

Nr 1. Wieloletnia prognoza finansowa jednostki budżetowej,  

          wykaz przedsięwzięć do WPF. 

    Nr 2. Objaśnienia przyjętych wartości do WPF Gminy Rogowo na lata 2024-2034. 

Projekt budżetu Gminy Rogowo na 2024 rok  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16BBEE81-066C-459F-9347-5C820B7B8A07. Uchwalony Strona 2



 

3 

 

 

 

1.PROJEKT BUDŻETU GMINY ROGOWO NA 2024 ROK  
 

Prace nad budżetem Gminy Rogowo na 2024 rok przebiegały w oparciu o przepisy art. 51 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023 roku poz. 40 z późn. 

zm.), art. 233 i 238 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 2023 r. 

poz. 1270 z późn. zm.). 

 

Budżet Gminy Rogowo na 2024 rok opracowano na podstawie danych i prognoz, w szczególności: 

● Informacji Ministra Finansów ST3.4750.19.2023 z dnia 13 października 2023 r. o rocznych 

planowanych kwotach poszczególnych części subwencji ogólnej dla Gminy Rogowo oraz 

planowanej kwocie dochodów z tytułu udziałów we wpływach z podatku dochodowego                   

od osób fizycznych i osób prawnych na 2024 rok; 

● Informacji Wojewody o kwotach dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz dotacji celowych przeznaczonych na realizację zadań z zakresu 

administracji rządowej, zadań własnych i realizowanych na podstawie porozumień z 

organami administracji rządowej; 

● Informacji z Krajowego Biura Wyborczego o wysokości dotacji celowych dla 

poszczególnych jednostek samorządu terytorialnego na finansowanie zadań bieżących 

zleconych gminom na prowadzenie i aktualizację stałego rejestru wyborców; 

● Wskaźników przyjmowanych do opracowania projektu budżetu Gminy Rogowo na 2024r.  

● Przepisów ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu 

terytorialnego (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2267 z późn. zm.). 

Projekt budżetu Gminy Rogowo na 2024 r. obejmuje plany finansowe sześciu jednostek 

budżetowych. Są nimi:  

       1. Urząd Gminy Rogowo.  

       2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rogowie.  

       3. Samorządowa Administracja Placówek Oświatowo- Kulturalnych w Rogowie.  

       4. Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika w Rogowie.  

       5. Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi im. Jana Pawła II w Gościeszynie.  

       6. Gminne Przedszkole w Rogowie. 

 

 

 

 

                   Projekt budżetu Gminy Rogowo  na 2024 rok  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16BBEE81-066C-459F-9347-5C820B7B8A07. Uchwalony Strona 3



 

4 

 

 

Projekt budżetu Gminy Rogowo  na 2024 rok  

 

Ponadto do jednostek należących sektora finansów publicznych na terenie Gminy zalicza 

się jeszcze dwie instytucje kultury. Tworzą je: Gminny Dom Kultury w Rogowie oraz Gminna 

Biblioteka Publiczna w Rogowie. Instytucje kultury powiązane są z budżetem Gminy dotacją 

podmiotową na zapewnienie środków niezbędnych do rozpoczęcia i prowadzenia działalności 

kulturalnej oraz do utrzymania obiektu, w którym ta działalność jest prowadzona, a także dotacjami 

celowymi na finansowanie lub dofinansowanie przedsięwzięć inwestycyjnych.      

Na terenie Gminy Rogowo działa również Szkoła Podstawowa z oddziałem Przedszkolnym 

Stowarzyszenia Przyjaciół Szkół  Katolickich w Mięcierzynie i Punkt Przedszkolny w Lubczu 

Stowarzyszenia Przyjaciół Szkół  Katolickich. Dotację z budżetu gminy na podstawie ustawy z dnia 

7 września 1991r. o systemie oświaty.  
 

 

 

PODSTAWOWE WIELKOŚCI PROJEKTU BUDŻETU NA 2024 ROK  

 

 

 

 

Projektowany budżet Gminy Rogowo na 2024 r.  zawiera następujące założenia: 

● Prognozowane dochody budżetowe w wysokości 53.766.627,79 zł. 

● Prognozowane wydatki budżetowe w wysokości 53.203.574,16 zł. 

● Przychody w wysokości 379.314,37 zł. 

● Rozchody w wysokości 942.368,00 zł. 

 

 

 

 

 

 

Dochody budżetu  53.766.627,79 53.203.574,16 Wydatki budżetu  

w tym:    w tym:  

dochody bieżące  40.284.298,20 40.229.351,84 wydatki bieżące  

dochody majątkowe  13.482.329,59 12.974.222,32 wydatki majątkowe  

Wynik budżetu -     

    

Deficyt   563.053,63 Nadwyżka 

Przychody budżetu  379.314,37 942.369,00 Rozchody budżetu  

Dochody + przychody  54.145.942,16 54.145.942,16 Wydatki + rozchody  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16BBEE81-066C-459F-9347-5C820B7B8A07. Uchwalony Strona 4



 

5 

 

Projekt budżetu Gminy Rogowo  na 2024 rok  
 

 

 

Planuje się, że budżet Rogowo zamknie się nadwyżką w kwocie 563.053,63 zł. 

 

W przychodach budżetu zaplanowano do zaciągnięcia kredyt na rynku krajowym w kwocie  

379.314,37 zł z przeznaczeniem na wykup papierów wartościowych i  spłatę już zaciągniętych 

kredytów i pożyczek w wysokości  379.314,37 zł.  

 

Stan zadłużenia Gminy Rogowo na dzień 31.12.2023 r. wyniesie 10.896.643,26 zł, z czego 

pożyczki stanowią 923.250,00 zł,  kredyty 2.973.393,26 zł i emisja papierów wartościowych                 

w kwocie  7.000.000,00 zł.  

W stosunku do planowanych dochodów w kwocie  53.766.627,79 zł poziom zadłużenia 

wynosił będzie   20,27%.  

  

 
 

W 2024 r. z budżetu Gminy Rogowo należy spłacić łącznie 942.368,00 zł na wskazaną 

wartość składają się:  

• wykup obligacji skarbowych sprzedanych na rynku krajowym w kwocie 300.000,00 

zł; 

• spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów  w kwocie 642.368,00 zł, 

a odsetki zaplanowano w kwocie  366.000,00  zł co razem daje wartość  1.308.368,00 zł.  

Liczony w ten sposób wskaźnik zadłużenia wynosi  3,71 %, dopuszczalny natomiast wskaźnik 

zadłużenia wynosi   12,50 %.  

 

Projekt uchwały budżetowej zawiera plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane                         

w ramach funduszu sołeckiego, na podstawie ustawy z dnia 21 lutego 2014r. o funduszu sołeckim.  

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16BBEE81-066C-459F-9347-5C820B7B8A07. Uchwalony Strona 5



 

6 

 

 

 

Prognozowane dochody budżetowe w 2024 r. wyniosą   53.766.627,79 zł.  

W dochodach ogółem dochody majątkowe stanowią kwotę  13.482.329,59   zł a dochody bieżące                                                      

40.284.298,20 zł.  

Poniżej przedstawiona została graficzna struktura dochodów w projekcie budżetu na 2024 r. oraz 

kwotowo poszczególne źródła dochodów budżetowych.  

STRUKTURA DOCHODÓW BUDŻETOWYCH NA 2024 ROK 
 

 
 

 

  DOCHODY  WARTOŚĆ W ZŁ  

1.  Dochody własne Gminy   22.249.471,38 

 - udziały we wpływach z PIT  4.496.151,00 

 - udziały we wpływach z CIT  116.818,00 

 - pozostałe dochody   12.204.442,38 

 - dochody za sprzedaży majątku  5.432.060,00 

2.  Dotacje na inwestycje  8.050.269,59 

3.   Subwencja ogólna   18.444.147,00 

 - część oświatowa   10.284.594,00 

 - część wyrównawcza   8.077.950,00 

 - część równoważąca   81.603,00 

4.  Dotacje celowe z budżetu państwa  5.022.739,82 

 - na zadania zlecone § 2010  3.537.371,00 

 - na zadania własne §2030                787.900,00 

 -pozostałe dotacje §2440,§2460, §2057 i §2059 695.968,82 

 - na zadania realizowane na podstawie porozumień        1.500,00 

  RAZEM  53.766.627,79 

Subwencja ogólna
34,30 %

Dotacje celowe
z budżetu państwa 9,34 %

Dochody własne
41,39 %

Dotacje 
na inwestycje 

14,97%

Projekt budżetu Gminy Rogowo na 2024 rok  

1.1. DOCHODY BUDŻETOWE  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16BBEE81-066C-459F-9347-5C820B7B8A07. Uchwalony Strona 6



 

7 

 

 

 
 
 
 
PODATEK ROLNY  

Wpływy z podatku rolnego zostały skalkulowane przy uwzględnieniu ceny skupu żyta na 

poziomie 75,00 zł za 1 dt. Cena ta odpowiada stawce stosowanej w Gminie w roku 2024 i została 

obniżona w odniesieniu do stawki maksymalnej, którą stanowi średnia cena skupu żyta (89,63) za 

okres 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy 2024 według 

Komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 20 października 2023 r. - o 15,58 zł                     

tj. 21,04 %. Planowane wpływy z tego podatku po uwzględnieniu ulg inwestycyjnych i związanych                

z zakupem gruntów rolnych wynoszą:  

- podatek rolny od osób prawnych             30.905,94 zł, 

- podatek rolny od osób fizycznych       1.594.414,47 zł,  

 
 
 
 
PODATEK OD NIERUCHOMOŚCI  

Planowane dochody w 2024 r. z tytuł podatku od nieruchomości skalkulowano na podstawie 

przypisów wyliczonych przez pracowników referatu finansowego które wynoszą:  

 

- podatek od nieruchomości od osób prawnych     1.387.139,31 zł 

- podatek od nieruchomości od osób fizycznych     1.494.636,20 zł 

 
 
 
 
PODATEK LEŚNY  
 

W 2024 r. dla celów ustalenia wysokości podatku leśnego w Gminie zastosowanie będzie 

miała stawka średniej ceny sprzedaży drewna obliczonej według średniej ceny drewna uzyskanej 

przez nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały 2023r., ogłoszona przez Prezesa Głównego Urzędu 

Statystycznego w komunikacie z dnia 20 października 2021r., która wynosi 327,43 zł. za 1 m3'.  

Planowane wpływy z podatku leśnego w 2024 r. wynoszą:  

- podatek leśny od osób prawnych       231.051,08 zł 

- podatek leśny od osób fizycznych        16.111,52 zł, 

 

 

 

 

Projekt budżetu Gminy Rogowo  na 2024 rok  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16BBEE81-066C-459F-9347-5C820B7B8A07. Uchwalony Strona 7



 

8 

 

 

 

 

 

PODATEK OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH  

Planowane wpływy z podatku od środków transportowych wynoszą:  

- podatek od środków transportowych od osób prawnych    34.107,00 zł 

- podatek od środków transportowych od osób fizycznych    56.118,00 zł 

 

 

 

UDZIAŁ W PODATKU DOCHODOWYM OD OSÓB FIZYCZNYCH  

Planowane dochody z tego tytułu przyjęto w wysokości wynikającej z informacji Ministra 

Finansów z dnia 14 października 2021 r. o planowanych kwotach poszczególnych części subwencji 

ogólnej przyjętych w projekcie ustawy budżetowej na rok 2024 oraz planowanej kwocie dochodów 

z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych. Planowane udziały we 

wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych w 2024 r. wynoszą 4.496.151,00 zł. Są one 

niższe od planowanych do wykonania w 2024 r.  

 

 

UDZIAŁ W PODATKU DOCHODOWYM OD OSÓB PRAWNYCH  

Planowane wpływy do budżetu z tego tytułu skalkulowano na poziomie 116.818,00 zł,                 

z uwagi na fakt, że po czterech latach 2018- 2021 były niskie wpływy z tego tytułu. Przewiduje się, 

ze sytuacja ta się nie powtórzy w 2024 r i dochód ten będzie znacznie wyższy. 

 

 

OPŁATA ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI  

Planowane dochody z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynoszą 

2.717.162.89 zł. Planowane dochody w całości przeznaczone są na sfinansowanie systemu odbioru 

odpadów komunalnych, który obejmuje:  

- koszty odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych,  

- koszty utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych,  

- koszty obsługi administracyjnej systemu.  

 

 

 

Projekt budżetu Gminy Rogowo  na 2024 rok  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16BBEE81-066C-459F-9347-5C820B7B8A07. Uchwalony Strona 8



 

9 

 

 

 
 
DOTACJE NA ZADANIA WŁASNE  
 

W planowanych dochodach na rok 2024 ujęte zostały dotacje celowe z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (§2030 i§ 2020) Zgodnie z informacją otrzymaną z 

Wydziału Finansów i Budżetu Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy na 

2024 rok planowane są następujące dotacje:  

- na zasiłki stałe              61.200,00 

- na zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze      231.900,00 

- na utrzymanie GOPS w Rogowie        133.200,00 

- na składki na ubezp. zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre  

świadczenia z pomocy społecznej, rodzinnych         5.600,00  

- na Program Pomoc Państwa w Zakresie Dożywiania                  64.300,00  

- na bieżące utrzymanie przedszkoli                              291.700,00  

- na utrzymanie miejsc pamięci narodowej                     1.500,00  

Łączna kwota planowanych dotacji wynosi      789.400,00  zł 

 

 
DOTACJE NA ZADANIA ZLECONE  
 

W projekcie budżetu Gminy na 2024 rok zaplanowano dotacje celowe z budżetu państwa 

przeznaczone na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych gminom ustawami (§2010 i § 2060) w wysokości wynikającej z informacji z Wydziału 

Finansów i Budżetu Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego oraz z Krajowego Biura 

Wyborczego - Delegatura w Bydgoszczy na następujące zadania:  

- działanie USC, obrona cywilna, sprawy wojskowe                 114.600,00 

- świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna oraz składki na ubezpieczenia  

emerytalne i rentowe           3.332.300,00  

- ośrodki pomocy społecznej               21.400,00 

- Karta Dużej Rodziny                           300,00  

- na składki na ubezp. zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre  

świadczenia z pomocy społecznej, rodzinnych                  46.200,00 

- prowadzenie i aktualizacje rejestru wyborców                   2.371,00  

- usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze                20.200,00 

Łączna kwota planowanych dotacji wynosi        3.537.371,00 zł.  

Projekt budżetu Gminy Rogowo  na 2024 rok  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16BBEE81-066C-459F-9347-5C820B7B8A07. Uchwalony Strona 9



 

10 

 

 

 
SUBWENCJE 

Planowana kwota subwencji ogólnej na 2024 rok zgodnie z informacją Ministra Rozwoju i 

Finansów z dnia 13 października 2023 r. wynosi 18.444.147,00 zł, w tym: część oświatowa 

10.284.594,00 zł, cześć wyrównawcza 8.077.950,00 zł i część równoważąca 81.603,00 zł. 

 Do budżetu przyjęto kwotę planowaną przez Ministra Finansów. 

 
DOCHODY MAJĄTKOWE  

Dochody z majątku zaplanowano na ogólną kwotę w wysokości 5.432.060,00 zł.  

Składają się na nią:  

1) wpływy z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności zaplanowano w kwocie 5.402.060,00 zł; 

kwota tych dochodów dotyczy planowanych do sprzedaży gruntów:  

- działka nr 58/1 , o pow. 5,9800 ha, położona w Lubczu, cena szacunkowa 4.762.000,00 zł,  

- działka nr 191/4 o pow. 0,1619 ha położona w Niedźwiadach, szacunkowa cena sprzedaży 

68.800,00 zł, 

- działka nr 191/5 , o pow. 0,1490 ha, położona w Niedźwiadach, cena szacunkowa 65.300,00 zł,  

- działka nr 191/9 , o pow. 0,0149 ha, położona w Niedźwiadach, cena szacunkowa 7.000,00 zł,  

- działka nr 191/26 , o pow. 0,0813 ha, położona w Niedźwiadach, cena szacunkowa 38.800,00 zł,  

- działka nr 191/27 , o pow. 0,0812 ha, położona w Niedźwiadach, cena szacunkowa 37.700,00 zł,  

- działka nr 191/28 , o pow. 0,0772 ha, położona w Cegielni, cena szacunkowa 37.000,00 zł,  

- działka nr 191/29 , o pow. 0,0990 ha, położona w Niedźwiadach, cena szacunkowa 44.700,00 zł,  

- działka nr 191/30 , o pow. 0,0707 ha, położona w Niedźwiadach, cena szacunkowa 33.800,00 zł, 

- działka nr 191/31 , o pow. 0,0884 ha, położona w Niedźwiadach, cena szacunkowa 41.000,00, 

 - działka nr 191/32 , o pow. 0,0693 ha, położona w Niedźwiadach, cena szacunkowa 33.000,00 zł,  

- działka nr 191/33 , o pow. 0,1484 ha, położona w Niedźwiadach, cena szacunkowa 36.800,00 zł,  

- działka nr 191/34 o pow. 0,0704 ha położona w Niedźwiadach, szacunkowa cena sprzedaży 

33.600,00 zł, 

- działka nr 191/35 o pow. 0,0792 ha położona w Niedźwiadach, szacunkowa cena sprzedaży 

36.800,00 zł, 

- działka nr 191/36 o pow. 0,0632 ha położona w Niedźwiadach, szacunkowa cena sprzedaży 

29.400,00 zł, 

- działka nr 191/37 o pow. 0,0632 ha położona w Niedźwiadach, szacunkowa cena sprzedaży 

28.500,00 zł, 

 

 

Projekt budżetu Gminy Rogowo na 2024 rok  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16BBEE81-066C-459F-9347-5C820B7B8A07. Uchwalony Strona 10



 

11 

 

       Projekt budżetu Gminy Rogowo na 2024 rok  

 

- działka nr 119 o pow. 1,4348 ha położona w Wiewiórczynie, szacunkowa cena sprzedaży 

67.860,00 zł, 

2) wpływy ze sprzedaży składników majątkowych (drewno, złom, makulatura) 30.000,00 zł.  

 
 
 
POZOSTAŁE DOCHODY  

W pozostałych dochodach z tytułu podatków i opłat założono 2,8 % - 15,00 % wzrost                     

w stosunku do szacowanego wykonania roku bieżącego. W dochodach stanowiących dochody 

budżetu gminy, które realizowane są przez urzędy skarbowe, zaplanowano wpływy na poziomie lat 

ubiegłych (podatek od czynności cywilnoprawnych i podatek od spadków i darowizn).  

 

 
DOTACJE NA INWESTYCJE  
 

W 2024 r. w dochodach budżetu Gminy zaplanowano środki na inwestycje w kwocie                                             

8.050.269,59 zł. W całości dotyczą one środków europejskich i innych dotyczą one:  

• 1.898.803,00 zł na modernizację dróg gminnych na terenie Gminy Rogowo                         

(1) przebudowa drogi gminnej nr 130538C Grochowiska Księże – Złotniki na działce nr 21 

położonej w obrębie ewidencyjnym Złotniki, gmina Rogowo oraz dróg wewnętrznych znajdujących 

się na działkach nr: 31, 143, 25, 141, 131, 30 położonych w obrębie ewidencyjnym Złotniki, gmina 

Rogowo wraz z kanalizacją deszczową 2) przebudowa ulicy Topolowej w Rogowie,3) przebudowa 

ulicy Polnej w Rogowie,   ), zadanie realizowane  z dofinansowaniem w ramach Polskiego Ładu; 

• 1.011.485,00 zł na przebudowę dróg gminnych nr 130517C Gościeszyn - 

Gościeszynek od km 0+000,00 do km 1+788,78 i nr 130521C Mięcierzyn - Gościeszynek od km 

2+180,00 do km 3+156,64 w miejscowości Gościeszynek i Gościeszyn, zadanie realizowane z 

dofinansowaniem w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg; 

• 1.212.021,00 zł na przebudowę drogi gminnej nr 130528C relacji Niedźwiady- 

Szkółki, Gmina Rogowo, zadanie realizowane z dofinansowaniem w ramach Programu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich;  

• 1.832.438,00 zł na przebudowę dróg gminnych nr 130502C od km 1+000,00 do km 

3+096,00 Niedźwiady– Dziadkówko i nr 130528C od km 2+380,00 do km 3+364,00 oraz Szkółki- 

Niedźwiady o łącznej dł. 3,080 km, zadanie realizowane    z dofinansowaniem w ramach Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg; 

 

             
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16BBEE81-066C-459F-9347-5C820B7B8A07. Uchwalony Strona 11



 

12 

 

     Projekt budżetu Gminy Rogowo na 2024 rok  

 

 

• 288.279,14 zł na zagospodarowanie terenu rekreacyjnego nad jeziorem Lubieckim 

w Lubczu, zadanie realizowane z dofinansowaniem w ramach Funduszy Europejskich dla Kujaw i 

Pomorza; 

• 268.965,00 zł na budowę żłobka w Rogowie, zadanie realizowane                                                     

z dofinansowaniem w ramach Krajowego Planu Odbudowy; 

• 36.289,00 zł na budowę żłobka w Rogowie, zadanie realizowane                                              

z dofinansowaniem z budżetu państwa; 

• 640.846,36 zł na kompleksową renowację zabytkowej elewacji kościoła pw. św. 

Doroty w Rogowie, zadanie realizowane z dofinansowaniem w ramach Polskiego Ładu; 

• 435.243,09 zł na naprawę muru oporowego oraz wymiana zewnętrznych schodów 

na terenie Kościoła pw. św. Mateusza w Lubczu, zadanie realizowane z dofinansowaniem w ramach 

Polskiego Ładu; 

• 425.900,00 zł na modernizację boiska wielofunkcyjnego w Gościeszynie, zadanie 

realizowane z dofinansowaniem w ramach Fundacji Rozwoju Kultury Fizycznej.  

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16BBEE81-066C-459F-9347-5C820B7B8A07. Uchwalony Strona 12



 

13 

 

 

Projekt budżetu Gminy Rogowo na 2024 rok 

1.2. WYDATKI BUDŻETOWE  

 

Plan wydatków Rogowo na 2024 rok ustalony został w kwocie 53.203.574,16 zł i obejmuje 

wydatki bieżące w wysokości 40.229.351,84 zł oraz wydatki majątkowe w wysokości 

12.974.222,32 zł. W rezultacie wydatki bieżące stanową 75,61% wydatków ogółem, a wydatki 

majątkowe 24,39% wydatków ogółem. 

Struktura zaplanowanych wydatków obejmuje: 

● wydatki bieżące w wysokości 40.229.351,84 zł, z tego: 

○ wydatki jednostek budżetowych w wysokości 31.681.965,69 zł, w tym: 

⁃ wynagrodzenia i składki od nich naliczane w wysokości 18.453.458,58 zł, 

⁃ wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w wysokości 

13.228.507,11 zł, 

○ dotacje na zadania bieżące w wysokości 3 390 895,00 zł, 

○ świadczenia na rzecz osób fizycznych w wysokości 4 705 987,00 zł, 

○ wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań Gminy w wysokości 

84 504,15 zł, 

○ wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji w wysokości 0,00 zł, 

○ obsługa długu w wysokości 366 000,00 zł; 

● wydatki majątkowe w wysokości 12 974 222,32 zł, z tego: 

○ inwestycje i zakupy inwestycyjne w wysokości 12 974 222,32 zł, w tym: 

⁃ wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań Rogowo w 

wysokości 547 341,32 zł, 

○ zakup i objęcie akcji i udziałów w wysokości 0,00 zł, 

○ wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego 0,00 zł. 

Największy udział w wydatkach majątkowych 2024 roku zaplanowano w ramach działu Transport 

i łączność (61,65%), następnie w ramach działu Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

(8,76%), Gospodarka mieszkaniowa (8,40%), Kultura fizyczna (7,30%), Rodzina (4,62%), 

Administracja publiczna (4,22%), Turystyka (3,25%), Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę (0,92%), Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa (0,35%), 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska (0,29%), Oświata i wychowanie (0,23%). 

Szczegółowe informacje dotyczące poszczególnych zadań inwestycyjnych na 2024 r. 

przedstawione zostały w części poświęconej inwestycjom.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16BBEE81-066C-459F-9347-5C820B7B8A07. Uchwalony Strona 13



 

14 

 

Projekt budżetu Gminy Rogowo na 2024rok 

 
 
 
 
 
 
STRUKTURA WYDATKÓW BUDŻETOWYCH NA 2024 ROK  
 
 

 

 

                                               
 

 

 

 

 

 

 

 

 

POZOSTAŁE
3,80 %

ADMINISTRACJA
15,78 %

TRANSPORT
15,90 %

POMOC SPOŁECZNA
14,20 %KULTURA

8,09 %

BEZP.PUBL.
0,81 % 

OŚWIATA
29,48%

ROLNICTWO

0,11 %

GOSPODARKA 
KOMUNALNA

8,82
%

GOSP. MIESZK.
3,01%

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16BBEE81-066C-459F-9347-5C820B7B8A07. Uchwalony Strona 14



 

15 

 

Projekt budżetu Gminy Rogowo na 2024 rok  

 

 

Poniżej przedstawione zostały wydatki z określeniem ich przeznaczenia i wartości w ramach 

poszczególnych działów w budżecie.  

 
 
DZIAŁ 010 - ROLNICTWO I ŁOWIECTWO  

W dziale tym zaplanowano następujące wydatki:  

- dotacja dla Gminnej Spółki Wodnej w Rogowie                       22.000,00 

- składki na Izby Rolnicze         28.000,00 

- pozostała działalność            3.500,00 
 
 

 
 

 

 
 

        Razem:             53.500,00 
 
 
DZIAŁ 020 – LEŚNICTWO:  

W dziale tym zaplanowano następujące wydatki:  

- zakup materiałów i usług                            1.500,00 

- podatek leśny               965,00 

     Razem:    2.465,00 

 

 

DZIAŁ 050 – RYBOŁÓSTWO  I RYBACTWO 

W dziale tym zaplanowano następujące wydatki:  

- składka członkowska w stowarzyszeniu LGR „Nasza Krajna i Pałuki”     3.500,00       

   Razem:     3.500,00 

 

DZIAŁ 400 - WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE W ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ, GAZ I 
WODĘ 

W dziale tym zaplanowano następujące wydatki:  

- bieżące utrzymanie suw na terenie Gminy              691.280,00 

-  inwestycje                                                                                                      120.000,00 

     Razem:         811.280,00 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16BBEE81-066C-459F-9347-5C820B7B8A07. Uchwalony Strona 15



 

16 

 

 
Projekt budżetu Gminy Rogowo na 2024 rok  

 
 
DZIAŁ 600 - TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ  

 

W dziale tym zaplanowano środki na:  

- bieżące utrzymanie dróg na terenie Gminy        460.000,00  

-  inwestycje w zakresie budowy dróg      7.998.946,88 

    w tym wydatki inwestycyjne z funduszu sołeckiego 17.950,16 

       Razem:       8.458.946,88  

 

DZIAŁ 630 – TURYSTYKA 

              Dział ten obejmuje wydatki związane z:  

- wydatki bieżące                                                                                  15.300,00 

- inwestycją w zakresie turystyki                       421.831,92  

w tym wydatki inwestycyjne z funduszu sołeckiego 22.000,00 

Razem:             437.131,92 

 

DZIAŁ 700 - GOSPODARKA MIESZKANIOWA                                

Dział ten obejmuje wydatki związane z:  

- szacowaniem wartości nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży, ustanowieniem  

prawa własności w stosunku do nieruchomości w wieczystym użytkowaniu      50.000,00  

- odszkodowaniami z zakresu gospodarki nieruchomościami        13.000,00 

- różne opłaty i składki              5.480,00 

- zakupem materiałów                       190.000,00 

- wynagrodzenia i pochodne palaczy           73.458,40 

- zakupem energii             15.000,00 

- remontem i usługami w lokalach socjalnych i komunalnych        72.046,04 

- wydatki inwestycyjne                   1.090.000,00 

Razem:    1.508.984,44 

 
DZIAŁ 710 - DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA  

Wydatki zaplanowane w tym dziale dotyczą następujących zadań: 

 - działania w zakresie planów zagospodarowania przestrzennego    92.783,54 
 

- utrzymanie miejsc pamięci narodowej        1.500,00 

Razem:    94.283,54 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16BBEE81-066C-459F-9347-5C820B7B8A07. Uchwalony Strona 16



 

17 

 

 
Projekt budżetu Gminy Rogowo na 2024 rok  

 
 

DZIAŁ 750 - ADMINISTRACJA PUBLICZNA  

W dziale tym planowane są wydatki z przeznaczeniem na: 

 - realizację zadań zleconych (USC, OC, sprawy wojskowe)     270.101,86 

w tym: dotacja  114.600,00 zł 

- radę gminy ( diety radnych, i wydatki rzeczowe)     244.600,00 

- urząd gminy (wydatki na utrzymanie siedziby UG, wynagrodzenia i pochodne  

wszystkich pracowników UG, zgodnie z wytycznymi  na potrzeby SMUP                                           

oraz wydatki rzeczowe),            5.944.540,23 

- koszty osobowe i rzeczowe funkcjonowania wspólnej obsługi finansowo-księgowej  

w urzędzie dla jednostek podległych i nadzorowanych SAPOK  838.558,00 

- wynagrodzenia agencyjno prowizyjne (sołtysi)    17.000,00  

- promocja Gminy          374.544,15 

- pozostała działalność         158.252,00 

- grant Polska Cyfrowa         547.341,32 

Razem:             8.394.937,56 

 

DZIAŁ 751 - URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, 

                        KONTROLI I OCHRONY PRAW A ORAZ SĄDOWNICTW A  

W dziale tym zaplanowano wydatki z przeznaczeniem na prowadzenie rejestru wyborców. 

Kwota wydatków na ten cel wynosi 2.371,00 zł. Środki te pochodzą z dotacji z Krajowego Biura 

Wyborczego Delegatura w Bydgoszczy.  

 
 

DZIAŁ 754 - BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA  

W dziale tym zaplanowane są wydatki z przeznaczeniem na:  

- dotacja dla policji          45.000,00 

- utrzymanie gotowości bojowej OSP        384.280,00 

- obrona cywilna                 1.000,00  

- zarządzanie kryzysowe             2.000,00 
 

Razem:    432.280,00 

 

 
 
 
 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16BBEE81-066C-459F-9347-5C820B7B8A07. Uchwalony Strona 17



 

18 

 

Projekt budżetu Gminy Rogowo na 2024 rok  
 
 
 
DZIAŁ 757 - OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO  

Dział ten obejmuje wydatki przeznaczone na spłatę odsetek od już zaciągniętych 

kredytów bankowych i pożyczek w WFOŚ i GW w Toruniu. Kwota zaplanowana na 

obsługę zadłużenia Gminy wynosi 366.000,00 zł są to odsetki od kredytów i pożyczek.  

 
 

DZIAŁ 758 - RÓŻNE ROZLICZENIA  

W dziale tym planowana jest rezerwa ogólna na 2024 r. w wysokości 250.000,00 zł, w tym 

140.000,00 zł rezerwa ogólna oraz 110.000,00 zł rezerwa celowa na realizację zadań własnych                           

z zakresu zarządzania kryzysowego - zgodnie z art. 26 ust. 4 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007r.                          

o zarządzaniu kryzysowym. Zgodnie z art. 222 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych rezerwa ogólna nie może być wyższa niż 1 % i niższa niż 0,1 % planowanych wydatków 

budżetu. Kwota planowanej rezerwy na zarządzanie kryzysowe stanowi nie mniej niż 0,50% 

wydatków budżetu pomniejszonych o wydatki inwestycyjne, wydatki na wynagrodzenia i pochodne 

oraz na obsługę długu.  

 
 
DZIAŁ 801- OŚWIATA I WYCHOWANIE  

W dziale tym zaplanowane zostały wydatki z przeznaczeniem na:  

- szkoły podstawowe  8.064.728,00 

w tym wydatki inwestycyjne 30.000,00 

- oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych    407.162,00 

- przedszkole     2.216.854,00 

- świetlice szkolne 361.126,00 

- dowożenie uczniów do szkół  730.000,00 

- dokształcanie i doskonalenie nauczycieli               60.567,00 

- stołówki szkolne  i przedszkolne                 900.431,00 

- zadania wymagające specjalnej organiz. nauki i metod pracy w przedszkolu              152.311,00 

- zadania wymagające specjalnej organizacji nauki i metod pracy w szkołach           2.616.684,00 

- pozostała działalność                     104.078,00 

Razem:            15.613.941,00 
 

 

Część oświatowa subwencji ogólnej na 2024 r. przyjęta do budżetu wynosi 10.284.594,00 zł.  

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16BBEE81-066C-459F-9347-5C820B7B8A07. Uchwalony Strona 18



 

19 

 

Projekt budżetu Gminy Rogowo na 2024 rok  
 
 
 

Planowane dotacje dla stowarzyszeń prowadzących szkoły podstawowe i oddziały zerowe 

wynoszą  2.125.145,00 zł.  

 
 
DZIAŁ 851 - OCHRONA ZDROWIA  

Dział ten obejmuje wydatki na następujące zadania:  

- program zdrowotny - szczepienia przeciwko meningokokom dzieci w wieku 6 lat, zakażeń 

pneumokokowych wśród osób dorosłych       24.000,00 

- zwalczanie narkomanii               300,00 

- przeciwdziałanie alkoholizmowi                  115.700,00 

- dotacja dla stowarzyszeń            5.000,00 

- projekt „Otwórz drzwi niepełnosprawnym”         5.000,00 

Razem:     150.000,00 

 
DZIAŁ 852 - POMOC SPOŁECZNA  

W dziale tym zaplanowano wydatki na:  

- koszty pobytu w domach pomocy społecznej mieszkańców Gminy    364.908,00 

- ośrodki wsparcia             7.350,00 

- zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie          4.000,00 

- ubezpieczenia zdrowotne opłacane za niektórych świadczeniobiorców       5.600,00 

- zasiłki i pomoc w naturze          353.625,00 

- dodatki mieszkaniowe         186.000,00 

- zasiłki stałe             62.700,00 

- utrzymanie GOPS                   1.592.291,00 

- usługi opiekuńcze          424.551,00 

- pomoc państwa w zakresie dożywiania       107.100,00 

-pozostała działalność (prace społecznie użyteczne,                              50.500,00 

              Razem:              3.158.625,00 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16BBEE81-066C-459F-9347-5C820B7B8A07. Uchwalony Strona 19



 

20 

 

 

                 Projekt budżetu Gminy Rogowo na 2024 rok  
 

 

DZIAŁ 854 - EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA  

W dziale tym planowane są wydatki  w kwocie 70.340,00 zł na utrzymanie świetlicy 

szkolnej, która funkcjonuje przy Szkole Podstawowej w Rogowie i Gościeszynie.                                                    

Na 2024 r. środki na ten cel zaplanowano w kwocie 36.340,00 zł + pomoc materialna dla uczniów 

34.000,00 zł.  

 

 
 
DZIAŁ 855 - RODZINA  

W dziale tym zaplanowano wydatki na:  

- zwroty nienależnie pobranych świadczeń wychowawczych           2.300,00 

- świadczenia rodzinne i składki ZUS       3.345.300,00 

- Karta Dużej Rodziny                         300,00 

- wspieranie rodziny              92.516,00 

- rodziny zastępcze            311.628,00 

- ubezpieczenia zdrowotne opłacane za niektórych świadczeniobiorców      46.200,00 

- wydatki inwestycyjne           600.000,00 

Razem:             4.398.244,00 

 

DZIAŁ 900 - GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA  

W dziale tym planuje się wydatki z przeznaczeniem na następujące zadania: 

 - gospodarka ściekowa i ochrona wód       760.380,00 

   w tym:  

    - bieżące usługi i remonty          760.380,00 

- gospodarka odpadami        2.717.162,89 

w tym zbiórka i wywóz odpadów komunalnych administracyjna obsługa         2.717.162,89 

- oczyszczanie miast i wsi            35.000,00 

- utrzymanie zieleni w miastach i gminach          51.656,00 

- ochrona powietrza atmosferycznego           43.260,00 

- schroniska dla zwierząt            76.000,00 

- oświetlenie ulic, placów i dróg         721.000,00 

w tym: inwestycje realizowane z funduszu sołeckiego         37.000,00 

- wydatki z opłat i kar za korzystanie ze środowiska          40.000,00 

 w tym dotacje celowe do przydomowych oczyszczalni ścieków        40.000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16BBEE81-066C-459F-9347-5C820B7B8A07. Uchwalony Strona 20



 

21 

 

 

Projekt budżetu Gminy Rogowo na 2024 rok  
 

 
 

- pozostałe działania dotyczące gospodarki odpadami        123.229,20 

- pozostała działalność (m.in. przystanek PKS,)        123.100,00 

Razem:             4.690.788,09  

 
DZIAŁ 921 - KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO  

W dziale tym zostały zaplanowane wydatki na: 

 - dotacja dla instytucji kultury (GDK)       600.000,00 

- dotacja dla instytucji kultury (Biblioteka Publiczna)     420.000,00 

- inwestycje realizowane z funduszu sołeckiego       29.553,74 

- wydatki bieżące świetlic        436.550,53 

- energia świetlic         115.000,00 

- dotacja dla obiektów zabytkowych                1.076.089,45 

- inwestycje                       30.846,36 

- dotacja dla stowarzyszeń            5.000,00 

- utrzymanie miejsc pamięci narodowych          4.000,00 

Razem:             2.717.040,08 

 
 

DZIAŁ 926 - KULTURA FIZYCZNA I SPORT  
 
 

W dziale tym zaplanowane są wydatki z przeznaczeniem na:  

- utrzymanie obiektów sportowych i boisk     449.828,00 

- inwestycje obiekty sportowe                   840.827,73 

- dotacje dla klubów sportowych       155.000,00 

- utrzymanie boisk            1.500,00 

- utrzymanie placów zabaw         34.975,00 

-inwestycje na placach zabaw środki funduszu sołeckiego    106.784,92 

Razem:            1.588.915,65 
 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16BBEE81-066C-459F-9347-5C820B7B8A07. Uchwalony Strona 21



 

22 

 

 
Projekt budżetu Gminy Rogowo na 2024 rok  

 
 
1.3. INWESTYCJE NA 2024 ROK  

 

Plan zadań inwestycyjnych na 2024 rok przewiduje środki zaplanowane na wydatki 

inwestycyjne w wysokości 12.974.672,32 zł, co stanowi 24,39 % wydatków budżetowych ogółem. 

Środki te zaplanowano na realizację 31 zadań inwestycyjnych. Finansowanie wydatków 

inwestycyjnych zapewniają:  

• środki własne w wysokości 5.388.096,41 zł,  

• środki europejskie i pozostałe w kwocie 7.586.125,91 zł.  

 
W 2024 r. planowane są do realizacji następujące zadania inwestycyjne:  

 

W zakresie wodociągów:  

 

1. Modernizacja SUW Rogowo. Planowany koszt zadania wynosi 120.000,00 zł. 

 

W zakresie dróg: 

  

2. Sporządzanie dokumentacji na przebudowę drogi gminnej nr 130515C relacji Lubczynek-

Kolonia Gałęzewka. Planowany koszt zadania to kwota 40.000,00 zł. 

3. Modernizacja dróg gminnych na terenie Gminy Rogowo: 1) przebudowa drogi gminnej nr 

130538C Grochowiska Księże – Złotniki na działce nr 21 położonej w obrębie 

ewidencyjnym Złotniki, gmina Rogowo oraz dróg wewnętrznych znajdujących się na 

działkach nr: 31, 143, 25, 141, 131, 30 położonych w obrębie ewidencyjnym Złotniki, 

gmina Rogowo wraz z kanalizacją deszczową 2) przebudowa ulicy Topolowej w Rogowie, 

3) przebudowa ulicy Polnej w Rogowie. Planowany koszt zadania to kwota 2.949.137,06 

zł w tym dofinansowanie z Polskiego Ładu wynosi 1.898.803,00 zł. 

4. Sporządzanie dokumentacji na przebudowę drogi gminnej ul. Jeziorna nr 130545C               

(ul. Kolejowej do oczyszczalni ścieków).   Planowany koszt zadania to kwota  

30.000,00 zł. 

5. Przebudowa drogi gminnej Nr 130528C relacji Niedźwiady- Szkółki, Gmina Rogowo. 

Planowany koszt zadania to kwota 1.907.795,91 zł. Dofinansowanie z PROW (Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich)  wynosi 1.212.021,00 zł. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16BBEE81-066C-459F-9347-5C820B7B8A07. Uchwalony Strona 22



 

23 

 

Projekt budżetu Gminy Rogowo na 2024 rok  
 

 

6. Przebudowa dróg gminnych nr 130502C od km 1+000,00 do km 3+096,00 Niedźwiady– 

Dziadkówko i nr 130528C od km 2+380,00 do km 3+364,00 oraz Szkółki- Niedźwiady o 

łącznej dł. 3,080 km. Planowany koszt zadania to 3.054.063,75 zł.  Dofinansowanie ze 

środków RFRD wynosi 1.832.438,00 zł.  

7. Zakup i montaż radarowego miernika prędkości przy zjeździe do Zalesia od strony 

Ryszewa (Fundusz Sołecki Zalesie). Planowany koszt zadania wynosi 17.950,16 zł. 

 

W zakresie świetlic wiejskich:  
 

 Wydatki inwestycyjne związane ze świetlicami wiejskimi, finansowane z funduszu sołeckiego 

29.553,74 zł. Składają się na to następujące przedsięwzięcia:  

 8.  Budowa wiaty rekreacyjnej przy świetlicy wiejskiej w Cotoniu, etap II ( Fundusz Sołecki 

Cotoń). Planowany koszt zadania wynosi 10.000,00 zł, 

 9. Zakup wraz z montażem płotu panelowego, kostki brukowej oraz garażu blaszanego 

(Fundusz Sołecki Gościeszyn). Planowany koszt zadania wynosi 19.553,74 zł. 

 

W zakresie ochrony zabytków: 

10. Kompleksowa renowacja zabytkowej elewacji kościoła pw. św. Doroty w Rogowie.  

Planowany koszt zadania wynosi  658.231,60 zł. Dofinansowanie z Polskiego Ładu wynosi 

640.846,36 zł.  

11. Naprawa muru oporowego oraz wymiana zewnętrznych schodów na terenie Kościoła pw. 

św. Mateusza w Lubczu. Planowany koszt zadania wynosi 448.704,21 zł.  Dofinansowanie 

z Polskiego Ładu wynosi 435.243,09 zł . 

 

 
Pozostałe zadania:  

  
 

12. Zakup nieruchomości. Planowany koszt zadania to kwota 1.000.000,00 zł. 

13. Wymiana pieca (kotła) c. o. na zasypowy (pellet), świetlica i lokale mieszkalne – kotłownia 

Lubcz. Planowany koszt zadania wynosi to kwota 50.000,00 zł. 

14. Dokończenie wymiany pokrycia dachowego na budynku mieszkalnym mienia komunalnego 

w miejscowości Mięcierzyn 2. Planowany koszt zadania wynosi to kwota 40.000,00 zł. 

15. Zakup sprzętu oraz usług w ramach Projektu grantowego ‘’Cyfrowy Samorząd’’. Planowany 

koszt zadania to 547.341,32 zł. Dofinansowanie z  FERC (Fundusze Europejskie na Rozwój 

Cyfrowy) wynosi. 448.820,32 oraz  dofinansowanie z budżetu państwa wynosi 98.521,00 zł. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16BBEE81-066C-459F-9347-5C820B7B8A07. Uchwalony Strona 23



 

24 

 

Projekt budżetu Gminy Rogowo na 2024 rok  
 

 

16. Zakup sprzętu wodnego i doposażenie na plaże w Rogowie (Fundusz Sołecki Rogowo).                                         

Planowany koszt zadania wynosi 22.000,00 zł. 

17. Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego nad Jeziorem Lubieckim w Lubczu. Planowany 

koszt zadania na 2024 r. wynosi 339.151.92 zł. Dofinansowanie z Funduszu Europejskich dla 

Kujaw i Pomorza wynosi 288.279,14 zł. 

18. Przygotowanie dokumentacji projektowej do budowy ścieżki rowerowej do rodzinnego parku 

rozrywki w Rogowie. Planowany koszt zadania wynosi 75.810,00 zł. Wykonanie w 2024r. 

wynosi 16.810,00 zł. 

19. Przygotowanie dokumentacji projektowej do rozbudowy tras rowerowych w Gminie Rogowo 

(od ul. Topolowej w kierunku kościoła w Rogowie). Planowany koszt zadania wynosi 

50.717,00 zł. Wykonanie w 2024 r. wynosi 13.940,000 zł. 

20. Przygotowanie dokumentacji projektowej na budowę Mariny w Rogowie Planowany koszt 

zadania wynosi 53.965,00 zł. Wykonanie w 2024r. wynosi 14.965,00 zł. 

21. Przygotowanie dokumentacji projektowej na zagospodarowanie terenu przy Jeziorze 

Tonowskim w Skórkach. Planowany koszt zadania wynosi 34.891,00 zł. Wykonanie w 2024r. 

wynosi 14.965,00 zł. 

22.  Zakup nieoznakowanego przeznaczonego dla policjantów służby kryminalnej z Komisariatu 

Policji w Janowcu Wielkopolskim. Planowany koszt zadania wynosi 180.000,00 zł, jednak z 

budżetu Gminy Rogowo nakłady finansowe wynoszą 45.000,00 zł.  

23. Modernizacja posadzki w Szkole Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Rogowie. 

Całkowity koszt zadania wynosi 30.000,00 zł. 

24.  Budowa żłobka w Rogowie. Planowany koszt zadania wynosi 1.246.740,00 zł. Wykonanie 

w 2024 wynosi 600.000,00 zł. Dofinansowanie z KPO (Krajowego Planu Odbudowy) wynosi 

268.965,00 zł oraz dofinansowanie z budżetu państwa wynosi 36.289,00 zł.  

25. Zakup lamp ulicznych (Fundusz Sołecki Lubcz). Planowany koszt zadania wynosi 

37.000,00zł. 

26. Modernizacja boiska wielofunkcyjnego w Gościeszynie. Planowany koszt zadania wynosi 

840.827,73 zł. Dofinansowanie z FRKF (Fundacja Rozwoju Kultury Fizycznej) wynosi 

425.900,00 zł.  

27. Wykonanie wiaty rekreacyjno- wypoczynkowej w miejscowości Gołąbki (Fundusz Sołecki 

Cegielnia). Planowany koszt zadania wynosi 31.000,00 zł. 

28. Budowa wiaty rekreacyjnej (Fundusz Sołecki Rzym). Planowany koszt zadania wynosi 

17.384,92 zł. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16BBEE81-066C-459F-9347-5C820B7B8A07. Uchwalony Strona 24



 

25 

 

Projekt budżetu Gminy Rogowo na 2024 rok  
 

 

 

 

29. Zakup i montaż wiaty 4x7, I rata (Fundusz Sołecki Ryszewo). Planowany koszt zadania 

wynosi 16.000,00 zł. 

30. Budowa altany rekreacyjnej, I etap (Fundusz Sołecki Czewujewo). Planowany koszt zadania 

wynosi 15.000,00 zł. 

31. Ogrodzenie placu zabaw w Gostomce ( Fundusz Sołecki Rogowo). Planowany koszt zadania 

wynosi 27.400,00 zł. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16BBEE81-066C-459F-9347-5C820B7B8A07. Uchwalony Strona 25



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16BBEE81-066C-459F-9347-5C820B7B8A07. Uchwalony Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16BBEE81-066C-459F-9347-5C820B7B8A07. Uchwalony Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16BBEE81-066C-459F-9347-5C820B7B8A07. Uchwalony Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16BBEE81-066C-459F-9347-5C820B7B8A07. Uchwalony Strona 4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16BBEE81-066C-459F-9347-5C820B7B8A07. Uchwalony Strona 5



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16BBEE81-066C-459F-9347-5C820B7B8A07. Uchwalony Strona 6



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16BBEE81-066C-459F-9347-5C820B7B8A07. Uchwalony Strona 7



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16BBEE81-066C-459F-9347-5C820B7B8A07. Uchwalony Strona 8



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16BBEE81-066C-459F-9347-5C820B7B8A07. Uchwalony Strona 9



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16BBEE81-066C-459F-9347-5C820B7B8A07. Uchwalony Strona 10



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16BBEE81-066C-459F-9347-5C820B7B8A07. Uchwalony Strona 11



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16BBEE81-066C-459F-9347-5C820B7B8A07. Uchwalony Strona 12



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16BBEE81-066C-459F-9347-5C820B7B8A07. Uchwalony Strona 13



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16BBEE81-066C-459F-9347-5C820B7B8A07. Uchwalony Strona 14



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16BBEE81-066C-459F-9347-5C820B7B8A07. Uchwalony Strona 15



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16BBEE81-066C-459F-9347-5C820B7B8A07. Uchwalony Strona 16



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16BBEE81-066C-459F-9347-5C820B7B8A07. Uchwalony Strona 17



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16BBEE81-066C-459F-9347-5C820B7B8A07. Uchwalony Strona 18



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16BBEE81-066C-459F-9347-5C820B7B8A07. Uchwalony Strona 19



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16BBEE81-066C-459F-9347-5C820B7B8A07. Uchwalony Strona 20



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16BBEE81-066C-459F-9347-5C820B7B8A07. Uchwalony Strona 21



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16BBEE81-066C-459F-9347-5C820B7B8A07. Uchwalony Strona 22



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16BBEE81-066C-459F-9347-5C820B7B8A07. Uchwalony Strona 23



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16BBEE81-066C-459F-9347-5C820B7B8A07. Uchwalony Strona 24



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16BBEE81-066C-459F-9347-5C820B7B8A07. Uchwalony Strona 25



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16BBEE81-066C-459F-9347-5C820B7B8A07. Uchwalony Strona 26



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16BBEE81-066C-459F-9347-5C820B7B8A07. Uchwalony Strona 27



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16BBEE81-066C-459F-9347-5C820B7B8A07. Uchwalony Strona 28



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16BBEE81-066C-459F-9347-5C820B7B8A07. Uchwalony Strona 29



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16BBEE81-066C-459F-9347-5C820B7B8A07. Uchwalony Strona 30



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16BBEE81-066C-459F-9347-5C820B7B8A07. Uchwalony Strona 31



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16BBEE81-066C-459F-9347-5C820B7B8A07. Uchwalony Strona 32



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16BBEE81-066C-459F-9347-5C820B7B8A07. Uchwalony Strona 33



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16BBEE81-066C-459F-9347-5C820B7B8A07. Uchwalony Strona 34



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16BBEE81-066C-459F-9347-5C820B7B8A07. Uchwalony Strona 35



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16BBEE81-066C-459F-9347-5C820B7B8A07. Uchwalony Strona 36



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16BBEE81-066C-459F-9347-5C820B7B8A07. Uchwalony Strona 37



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16BBEE81-066C-459F-9347-5C820B7B8A07. Uchwalony Strona 38



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16BBEE81-066C-459F-9347-5C820B7B8A07. Uchwalony Strona 39



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16BBEE81-066C-459F-9347-5C820B7B8A07. Uchwalony Strona 40



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16BBEE81-066C-459F-9347-5C820B7B8A07. Uchwalony Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16BBEE81-066C-459F-9347-5C820B7B8A07. Uchwalony Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16BBEE81-066C-459F-9347-5C820B7B8A07. Uchwalony Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16BBEE81-066C-459F-9347-5C820B7B8A07. Uchwalony Strona 4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16BBEE81-066C-459F-9347-5C820B7B8A07. Uchwalony Strona 5



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16BBEE81-066C-459F-9347-5C820B7B8A07. Uchwalony Strona 6



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16BBEE81-066C-459F-9347-5C820B7B8A07. Uchwalony Strona 7



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16BBEE81-066C-459F-9347-5C820B7B8A07. Uchwalony Strona 8



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16BBEE81-066C-459F-9347-5C820B7B8A07. Uchwalony Strona 9



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16BBEE81-066C-459F-9347-5C820B7B8A07. Uchwalony Strona 10



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16BBEE81-066C-459F-9347-5C820B7B8A07. Uchwalony Strona 11



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16BBEE81-066C-459F-9347-5C820B7B8A07. Uchwalony Strona 12



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16BBEE81-066C-459F-9347-5C820B7B8A07. Uchwalony Strona 13



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16BBEE81-066C-459F-9347-5C820B7B8A07. Uchwalony Strona 14



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16BBEE81-066C-459F-9347-5C820B7B8A07. Uchwalony Strona 15



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16BBEE81-066C-459F-9347-5C820B7B8A07. Uchwalony Strona 16



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16BBEE81-066C-459F-9347-5C820B7B8A07. Uchwalony Strona 17



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16BBEE81-066C-459F-9347-5C820B7B8A07. Uchwalony Strona 18



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16BBEE81-066C-459F-9347-5C820B7B8A07. Uchwalony Strona 19



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16BBEE81-066C-459F-9347-5C820B7B8A07. Uchwalony Strona 20



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16BBEE81-066C-459F-9347-5C820B7B8A07. Uchwalony Strona 21



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16BBEE81-066C-459F-9347-5C820B7B8A07. Uchwalony Strona 22



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16BBEE81-066C-459F-9347-5C820B7B8A07. Uchwalony Strona 23



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16BBEE81-066C-459F-9347-5C820B7B8A07. Uchwalony Strona 24



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16BBEE81-066C-459F-9347-5C820B7B8A07. Uchwalony Strona 25



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16BBEE81-066C-459F-9347-5C820B7B8A07. Uchwalony Strona 26



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16BBEE81-066C-459F-9347-5C820B7B8A07. Uchwalony Strona 27



 
Uzasadnienie 

Inicjatywa w sprawie sporządzenia projektu uchwały budżetowej jak również projektu 
uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej należy do zarządu jednostki samorządu 
terytorialnego. 

Wieloletnia prognoza została opracowana na lata 2024 - 2032. Wobec powyższego 
przedstawia się projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej wraz z projektem 
uchwały budżetowej organowi stanowiącemu JST i Regionalnej Izbie Obrachunkowej. 

 

WÓJT GMINY 
 
 

Tomasz Michalczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16BBEE81-066C-459F-9347-5C820B7B8A07. Uchwalony Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 0050.113.2023 WÓJTA GMINY ROGOWO z dnia 14 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie


